UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Sơn Động, ngày       tháng   năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ công tác thu hút đầu tư và hỗ trợ doanh nghiệp các dự

án trên địa bàn huyện Sơn Động giai đoạn 2021- 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN ĐỘNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông báo số 115-TB/VPHU ngày 21/12/2021 của Chánh văn

phòng Huyện ủy về việc thông báo ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính- Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác thu hút đầu tư và hỗ trợ doanh nghiệp các

dự án trên địa bàn huyện Sơn Động giai đoạn 2021- 2025 gồm các thành viên

như sau:

1. Ông Lê Đức Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện: Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Văn Hoàn, Phó Trưởng Phòng Tài chính- KH: Tổ phó;

3. Bà Hoàng Thị Ninh, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Tổ phó;

4. Ông Nguyễn Thành Phong, Chánh Văn phòng HĐND và UBND

huyện: Thành viên;

5. Ông Trần Ngọc Kiên, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT: Thành viên;

6. Ông Lục Xuân Dũng, Trưởng phòng Tài nguyên và MT: Thành viên;

7. Bà Vi Thị Tú, Trưởng Phòng Lao động- Thương binh và XH: Thành viên;

8. Ông Nguyễn Văn Thức, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin: Thành viên;

9. Ông Dương Công Trụ, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND

huyện: Thành viên;

10. Ông Nguyễn Văn An, Phó Giám đốc trung tâm PTQĐ và Quản lý trật

tự giao thông, xây dựng, môi trường: Thành viên;

11. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ công tác.

2

- Hỗ trợ quá trình kêu gọi triển khai thu hút đầu tư các dự án trên địa bàn

huyện Sơn Động giai đoạn 2021- 2025 có nhiệm vụ tham mưu, tư vấn và giúp

cho Chủ tịch UBND huyện các chính sách, kế hoạch, tham gia thẩm định dự án

thu hút đầu tư.

- Hỗ trợ giải quyết những khó khăn, vướng mắc thuộc trách nhiệm giải

quyết của các cơ quan Nhà nước trong quá trình lập, tham gia và triển khai các

dự án thu hút đầu tư trên địa bàn huyện Sơn Động.

- Phối hợp với các Nhà đầu tư xây dựng kế hoạch triển khai các nội dung

công việc và các thủ tục hành chính liên quan; kiểm tra, đôn đốc, thúc đẩy tiến

độ lập, tham gia, triển khai thực hiện dự án.

- Thành viên Tổ công tác là đầu mối thường trực cơ quan, đơn vị nơi công

tác có trách nhiệm chủ động giải quyết, tham mưu các nội dung thuộc lĩnh vực

quản lý và phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị khác đảm bảo giải quyết

kịp thời các nội dung công việc, liên quan.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ công tác do Tổ trưởng phân công.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

38/QĐ-UBND ngày 14/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh huyện.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Tài

chính- Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và PTNT,

Phòng Tài nguyên và MT; Phòng Lao động- Thương binh và XH; Phòng Văn

hóa và Thông tin; Trung tâm PTQĐ và Quản lý trật tự giao thông, xây dựng,

môi trường; UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy,  HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng Thông tin điện tử của huyện;

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trọng

		Tronghv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-03-01T18:24:22+0700

		2023-03-02T09:21:35+0700

		2023-03-02T09:21:57+0700

		hdnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-03-02T09:22:40+0700